
 
 
 
 
 
 
 

  

RESOLUCIÓN Nº 001 -20 
(03 de marzo de 2020) 

 
 

Mediante el cual se modifica el Calendario Academico de Especialización de la 
Corporación Universitaria Antonio José de Sucre- CORPOSUCRE para la ciudades de 

Barranquilla, Cartagena, Montería y Sincelejo 
 

 
El CONSEJO ACADEMICO DE LA CORPORACION UNIVERSITARIA ANTONIO 

JOSE DE SUCRE EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES Y 
ESTATUTARIAS, Y 

    
 

CONSIDERANDO 
 

 
1. Que la Resolución No. 010-18, se estable el Calendario Académico del primer 

periodo Académico del año 2020 de los programas de Especialización de la 
Corporación Universitaria Antonio José de Sucre- CORPOSUCRE para la ciudades 
de Barranquilla, Cartagena, Montería y Sincelejo. 

 
2. Que el Consejo Académico en su sesión del día 25 de febrero de 2019, aprobó 

modificar el Calendario Académico, correspondiente al primer periodo académico 
de 2020, para los programas de especialización que ofrece la Corporación 
Universitaria Antonio José de Sucre – CORPSOUCRE, para las ciudades de 
Barranquilla, Cartagena, Montería y Sincelejo. 

 
3. Que en mérito de lo expuesto.  

 
 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Modificar para el primer periodo académico del año 2020, los 
Calendarios Académicos de los programas de Especialización para las ciudades de 
Barranquilla, Cartagena, Montería y Sincelejo así:   
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

  

BARRANQUILLA 

 

 

 

 

 

 

INSCRIPCIONES

ENTREVISTAS

MATRICULA FINANCIERA

MATRICULA ACADEMICA / ENTREGA O ACTUALIZACIÓN  DE 

CARNET 

INDUCCION

INICIO DE CLASES 

APLAZAMIENTO DE SEMESTRE  (FECHA LIMITE)

FINALIZACION DE CLASES 

FECHA LIMITE DE REPORTE DE NOTAS

MATRICULA ORDINARIA

MATRICULA EXTRAORDINARIA

MATRICULA ACADEMICA / ENTREGA O ACTUALIZACIÓN  DE 

CARNET 

INICIO DE CLASES 

APLAZAMIENTO DE SEMESTRE  (FECHA LIMITE)

FINALIZACION DE CLASES

FECHA LIMITE DE REPORTE DE NOTAS

INSCRIPCION A LA MODALIDAD DE TRABAJO DE GRADO IP-2020

MATRICULA A LA MODALIDAD DE TRABAJO DE GRADO IP-2020

ENTREGA FINAL DE TRABAJO DE GRADO

GRADOS MARZO DE 2021

13  DE FEBRERO DEL 2020

20 DE FEBRERO DEL 2021

MODALIDADES DE TRABAJO DE GRADO

26 DE MAYO DEL 2020

26 DE MAYO DEL 2020

23 DE ENERO DEL 2021

23 DE OCTUBRE DEL 2020

17 DE ABRIL DEL 2020

8 DE MAYO DEL 2020

8 DE AGOSTO DEL 2020

SEGUNDO SEMESTRE: Especialización  en Gerencia Tributaria- Especialización  en Seguridad y Salud en el Trabajo

INSCRIPCIONES Y MATRICULAS

1 DE AGOSTO DEL 2020

2  DE AGOSTO AL 23 DE SEPTIEMBRE DEL 2020

24 AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2020

2 DE OCTUBRE DEL 2020

INICIO DE CLASES, RETIROS Y APLAZAMIENTOS

2 DE OCTUBRE DEL 2020

17 DE ABRIL DEL 2020

CORPORACIÓN UNIVERSITARIA ANTONIO JOSE DE  SUCRE - CORPOSUCRE

CALENDARIO ACADEMICO POSTGRADO- BARRANQUILLA

IIP-PERIODO DE 2019

PRIMER SEMESTRE: Especialización en Seguridad y Salud en el Trabajo- y  Especializacion en Gerencia Tributaria

INSCRIPCIONES Y MATRICULAS

1  DE NOVIEMBRE  DE 2019  AL 15 DE ABRIL DEL 2020

DURANTE EL PROCESO DE INSCRIPCIÓN

1  DE NOVIEMBRE  DE 2019  AL 15 DE ABRIL DEL 2020

17 DE ABRIL DEL 2020

INICIO DE CLASES, RETIROS Y APLAZAMIENTOS



 
 
 
 
 
 
 

  

CARTAGENA  

 

 

 

 

 

INSCRIPCIONES

ENTREVISTAS

MATRICULA FINANCIERA

MATRICULA ACADEMICA / ENTREGA O ACTUALIZACIÓN  DE 

CARNET 

INDUCCION

INICIO DE CLASES 

APLAZAMIENTO DE SEMESTRE  (FECHA LIMITE)

FINALIZACION DE CLASES 

FECHA LIMITE DE REPORTE DE NOTAS

MATRICULA ORDINARIA

MATRICULA EXTRAORDINARIA

MATRICULA ACADEMICA / ENTREGA O ACTUALIZACIÓN  DE 

CARNET 

INICIO DE CLASES 

APLAZAMIENTO DE SEMESTRE  (FECHA LIMITE)

FINALIZACION DE CLASES

FECHA LIMITE DE REPORTE DE NOTAS

INSCRIPCION A LA MODALIDAD DE TRABAJO DE GRADO IP-2020

MATRICULA A LA MODALIDAD DE TRABAJO DE GRADO IP-2020

ENTREGA FINAL DE TRABAJO DE GRADO

GRADOS MARZO DE 2021

13  DE FEBRERO DEL 2020

20 DE FEBRERO DEL 2021

MODALIDADES DE TRABAJO DE GRADO

19 DE JUNIO DEL 2020

19  DE JUNIO DEL 2020

23 DE ENERO DEL 2021

23 DE OCTUBRE DEL 2020

3 DE ABRIL DEL 2020

24 DE ABRIL DEL 2020

1 DE AGOSTO DEL 2020

8 DE AGOSTO DEL 2020

SEGUNDO SEMESTRE: Especialización  en Gerencia Tributaria- Especialización  en Seguridad y Salud en el Trabajo

INSCRIPCIONES Y MATRICULAS

2  DE AGOSTO AL 23 DE SEPTIEMBRE DEL 2020

24 AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2020

2 DE OCTUBRE DEL 2020

INICIO DE CLASES, RETIROS Y APLAZAMIENTOS

2 DE OCTUBRE DEL 2020

3 DE ABRIL DEL 2020

CORPORACIÓN UNIVERSITARIA ANTONIO JOSE DE  SUCRE - CORPOSUCRE

CALENDARIO ACADEMICO POSTGRADO- CARTAGENA

IP-PERIODO DE 2020

PRIMER SEMESTRE: Especialización en Seguridad y Salud en el Trabajo- y  Especializacion en Gerencia Tributaria

INSCRIPCIONES Y MATRICULAS

1  DE NOVIEMBRE  DE 2019  AL 1 DE ABRIL DEL 2020

DURANTE EL PROCESO DE INSCRIPCIÓN

1  DE NOVIEMBRE  DE 2019  AL 1 DE ABRIL DEL 2020

3 DE ABRIL DEL 2020

INICIO DE CLASES, RETIROS Y APLAZAMIENTOS



 
 
 
 
 
 
 

  

MONTERÍA 

 

 

 

 

 

 

INSCRIPCIONES

ENTREVISTAS

MATRICULA FINANCIERA

MATRICULA ACADEMICA / ENTREGA O ACTUALIZACIÓN  DE 

CARNET 

INDUCCION

INICIO DE CLASES 

APLAZAMIENTO DE SEMESTRE  (FECHA LIMITE)

FINALIZACION DE CLASES 

FECHA LIMITE DE REPORTE DE NOTAS

MATRICULA ORDINARIA

MATRICULA EXTRAORDINARIA

MATRICULA ACADEMICA / ENTREGA O ACTUALIZACIÓN  DE 

CARNET 

INICIO DE CLASES 

APLAZAMIENTO DE SEMESTRE  (FECHA LIMITE)

FINALIZACION DE CLASES

FECHA LIMITE DE REPORTE DE NOTAS

INSCRIPCION A LA MODALIDAD DE TRABAJO DE GRADO IIP-2019

MATRICULA A LA MODALIDAD DE TRABAJO DE GRADO IIP-2019

ENTREGA FINAL DE TRABAJO DE GRADO

6 DE MARZO DEL 2020

CORPORACIÓN UNIVERSITARIA ANTONIO JOSE DE  SUCRE - CORPOSUCRE

CALENDARIO ACADEMICO POSTGRADO- MONTERÍA

IP-PERIODO DE 2020

PRIMER SEMESTRE: Especialización en Seguridad y Salud en el Trabajo- y  Especializacion en Gerencia Tributaria

INSCRIPCIONES Y MATRICULAS

1  DE NOVIEMBRE  DE 2019  AL 4 DE MARZO DEL 2020

DURANTE EL PROCESO DE INSCRIPCIÓN

1  DE NOVIEMBRE  DE 2019  AL 4 DE MARZO DEL 2020

6 DE MARZO DEL 2020

INICIO DE CLASES, RETIROS Y APLAZAMIENTOS

18 DE SEPTIEMBRE DEL 2020

6 DE MARZO DEL 2020

27 DE MARZO DEL 2020

10 DE JULIO  DE 2020

17 DE JULIO DE 2020

SEGUNDO SEMESTRE: Especialización  en Gerencia Tributaria- Especialización  en Seguridad y Salud en el Trabajo

INSCRIPCIONES Y MATRICULAS

11 DE JULIO AL 20 DE AGOSTO DEL 2020

21 AL 26 DE AGOSTO DEL 2020

28 DE AGOSTO DEL 2020

INICIO DE CLASES, RETIROS Y APLAZAMIENTOS

28 DE AGOSTO DEL 2020

GRADOS MARZO DE 2021

18 DE DICIEMBRE DEL 2020

22 DE ENERO DEL 2021

MODALIDADES DE TRABAJO DE GRADO

27 DE MARZO DEL 2020

27 DE MARZO DEL 2020

18 DE DICIEMBRE DEL 2020



 
 
 
 
 
 
 

  

SINCELEJO  

 

 

 

 

 

 

INSCRIPCIONES

ENTREVISTAS

MATRICULA FINANCIERA

MATRICULA ACADEMICA / ENTREGA O ACTUALIZACIÓN  DE 

CARNET 

INDUCCION

INICIO DE CLASES 

APLAZAMIENTO DE SEMESTRE  (FECHA LIMITE)

FINALIZACION DE CLASES 

FECHA LIMITE DE REPORTE DE NOTAS

MATRICULA ORDINARIA

MATRICULA EXTRAORDINARIA

MATRICULA ACADEMICA / ENTREGA O ACTUALIZACIÓN  DE 

CARNET 

INICIO DE CLASES 

APLAZAMIENTO DE SEMESTRE  (FECHA LIMITE)

FINALIZACION DE CLASES

FECHA LIMITE DE REPORTE DE NOTAS

INSCRIPCION A LA MODALIDAD DE TRABAJO DE GRADO IIP-2019

MATRICULA A LA MODALIDAD DE TRABAJO DE GRADO IIP-2019

ENTREGA FINAL DE TRABAJO DE GRADO

3 DE ABRIL DEL 2020

INICIO DE CLASES, RETIROS Y APLAZAMIENTOS

30 DE ENERO DEL 2021

8 DE FEBRERO DEL 2021

MODALIDADES DE TRABAJO DE GRADO

29 DE MAYO DEL 2020

29 DE MAYO DEL 2020

23 DE ENERO DEL 2021

9 DE OCTUBRE DEL 2020

24 DE ABRIL DEL 2020

18 DE JULIO DEL 2020

1 DE AGOSTO DEL 2020

SEGUNDO SEMESTRE:  Especialización en Seguridad y Salud en el Trabajo y Gerencia Tributaria

INSCRIPCIONES Y MATRICULAS

19 DE JULIO AL 10 DE SEPTIEMBRE DEL 2020

11 DE SEPTIEMRE AL 16 DE SEPTIEMBRE

18 DE SEPTIEMBRE DEL 2020

INICIO DE CLASES, RETIROS Y APLAZAMIENTOS

18 DE SEPTIEMBRE DEL 2020

1  DE NOVIEMBRE  DE 2019  AL 1 DE ABRIL DEL 2020

3 DE ABRIL DEL 2020

3 DE ABRIL DEL 2020

CORPORACIÓN UNIVERSITARIA ANTONIO JOSE DE  SUCRE - CORPOSUCRE

CALENDARIO ACADEMICO POSTGRADO- SINCELEJO 

IP-PERIODO DE 2020

PRIMER SEMESTRE: Especialización en Seguridad y Salud en el Trabajo y Gerencia Tributaria

INSCRIPCIONES Y MATRICULAS

1  DE NOVIEMBRE  DE 2019  AL 1 DE ABRIL DEL 2020

DURANTE EL PROCESO DE INSCRIPCIÓN



 
 
 
 
 
 
 

  

SINCELEJO  

 

 

 

 

 

 

INSCRIPCIONES

ENTREVISTAS

MATRICULA FINANCIERA

MATRICULA ACADEMICA / ENTREGA O ACTUALIZACIÓN  DE 

CARNET 

INDUCCION

INICIO DE CLASES 

APLAZAMIENTO DE SEMESTRE  (FECHA LIMITE)

FINALIZACION DE CLASES 

FECHA LIMITE DE REPORTE DE NOTAS

MATRICULA ORDINARIA

MATRICULA EXTRAORDINARIA

MATRICULA ACADEMICA / ENTREGA O ACTUALIZACIÓN  DE 

CARNET 

INICIO DE CLASES 

APLAZAMIENTO DE SEMESTRE  (FECHA LIMITE)

FINALIZACION DE CLASES

FECHA LIMITE DE REPORTE DE NOTAS

INSCRIPCION A LA MODALIDAD DE TRABAJO DE GRADO IP-2020

MATRICULA A LA MODALIDAD DE TRABAJO DE GRADO IP-2020

ENTREGA FINAL DE TRABAJO DE GRADO

20 DE FEBRERO DEL 2021

MODALIDADES DE TRABAJO DE GRADO

26 DE MAYO DEL 2020

26 DE MAYO DEL 2020

23 DE ENERO DEL 2021

2 DE OCTUBRE DEL 2020

INICIO DE CLASES, RETIROS Y APLAZAMIENTOS

2 DE OCTUBRE DEL 2020

23 DE OCTUBRE DEL 2020

13  DE FEBRERO DEL 2020

SEGUNDO SEMESTRE: Especialización en Derecho Procesal y Derecho Penal

INSCRIPCIONES Y MATRICULAS

2  DE AGOSTO AL 23 DE SEPTIEMBRE DEL 2020

24 AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2020

17 DE ABRIL DEL 2020

17 DE ABRIL DEL 2020

8 DE MAYO DEL 2020

1 DE AGOSTO DEL 2020

8 DE AGOSTO DEL 2020

GRADOS MARZO  DE 2021

PRIMER SEMESTRE: Especialización en Derecho Procesal y Derecho Penal

INSCRIPCIONES Y MATRICULAS

1  DE NOVIEMBRE  DE 2019  AL 15 DE ABRIL DEL 2020

DURANTE EL PROCESO DE INSCRIPCIÓN

1  DE NOVIEMBRE  DE 2019  AL 15 DE ABRIL DEL 2020

17 DE ABRIL DEL 2020

INICIO DE CLASES, RETIROS Y APLAZAMIENTOS



 
 
 
 
 
 
 

  

 

ARTICULO SEGUNDO: Esta resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 
 

 
Dada en Sincelejo, a los tres (3)  días del mes de marzo de 2020. 
 
 
 
 
AMAURY VELEZ TRUJILLO              LUISA GARCIA PINEDA 
Rector                Secretaria General  
 

 


